

**MILLORES DEL PROJECTE EXECUTIU PER A LA IMPLANTACIÓ DE LA  
TELELECTURA AL MUNICIPI D'ARTESA DE SEGRE**

|           | <b>MILLORA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                 |
|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|
|           | <b>UNITATS DE COMPTADOR + PERICÓ INSTAL·LAT</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                 |
| PJM3-8FU3 | Substitució comptador per comptador telecontrol. Inclou desmuntatge del comptador existent, gestió dels elements sobrants, subministre i instal·lació de comptador d'aigua DN15 R200, per a aigua freda, cabal nominal de 2.5 m3/h, pressió nominal 16 bar, amb pre equipat amb mòdul de comunicació LRVF amb unions roscades, apte per a muntar en posició horitzontal o vertical,connectat a una bateria o a un ramal, part proporcional de substitució de la vàlvula de tancament, totalment acabat i configurat a la pagina web de clients. Model Itron Flodis o equivalent (P - 6) | 112,36 €        |
| PDOC-001  | Obra civil necessària per instal·lació de pericó. Inclou cala de les dimensions necessàries per a la realització de les connexions, amb enderroc del paviment, excavació de terres manual fins a la localització de serveis a una fondària màxima de 1,3m, amb càrrega de materials sobre camió o contenidor, gestio de residus en abocador, fixació pericó i reposició de paviment.                                                                                                                                                                                                    | 189,41 €        |
| FDKZH5C5  | Pericons prefabricats en polietilè d'alta densitat reforçat amb fibra de vidre, amb tapa de composite reforçat amb fibra de vidre segons model amb inscripció "Aigües" o una aixeta. El pericó inclourà aïllament en tapa i cos independent, precinte anti-frau, connexió entrada, connexió sortida, vàlvula de bola d'entrada i sortida i vàlvula anti-retorn. Els pericons seran aptes per comptadors telelectura. Es preveu pericó de 36x22x26cm de la marca Solco o similar. Els pericons s'aferraran mitjançant morter. Inclou connexió a escomesa existent (P - 2)                | 257,19 €        |
|           | <b>Pressupost d'execució material</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>558,96 €</b> |
|           | <b>13% Despeses Generals sobre 558,96</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>72,66 €</b>  |
|           | <b>6% Benefici Industrial sobre 558,96</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>33,54 €</b>  |
|           | <b>Subtotal</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>665,16 €</b> |
|           | <b>21% IVA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>139,68 €</b> |
|           | <b>PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>804,84 €</b> |